
1r\

KANALIaAčNí Řnn

oBcE
Dol_trtÍ VllÍmrČ

Vypracoval: Obec Dolní Vilímeč červenec 20í9



2

KANALlzA
oBsAH

2.
2.1,
2.2.

3.
3.{.
3.2.

4.
4.1,
4.2,

1. TlTuLNíLlsT KANALEAčNIHo ŘÁou

úvoottí usTANovErqí xlxRl_tzlčttíxo ŘÁou
wgRAt{ É povl NN osTl pRo oop nžovÁN i xRxll-znč H ígo ŘÁpu
cíle xaruRuzněNíno ŘÁou

popls úzrmí
CHARAKTER LOKAL|TY
oopRottí voDy

TEcHNlcKÝ popls sroxovÉ sírĚ
popls xlrualzRčttísírĚ
HyDRoLoGlcxÉ úoale

požRoRvry voDoHospooÁŘsxÉHo oncÁNu NA JAKosT, tltruožsrví
wpoušrĚruí oopnDNícH voD z veŘelruÉ KANALlzAcE

úorue o REclplENTu

sEzNAM LÁTEK, xrrnÉ NEJsoU oopRpnírulVoDAMl n ur.lIcHž vNlxruurípo
KANALlzAcE MUsí BÝT zABRÁt{Ět{o

zvt_ÁšŤ NrgszprčnÉ lÁrxy
NrgEzpečNÉ lÁrxv
osrRrní LÁTKy, rrenÉ NEJsoU oppRottirulVoDAMlR le.llcHž vrutrnurí oo
KANALlzAce ruusí eÝr zAeRÁnĚrto

8 rue.lvyšší pŘípusrxÁ nrtínn zruečIšrĚruí oppeoNícH voD wpoušrĚNÝcH oo
VEŘEJNÉ KANALIZACE

9.

í0.

11.

11.1

12,

{3.

nnĚŘruí nnrvožsrví oppRoruícn voo

opnrŘení pŘt poRucHÁcx, HnvÁnlícn n rrttlruoŘÁottÝcx uoÁlosrecn

pŘenleo METoDlK pRo KoNTRoLu tuíny zHečtšrĚruíoopRottícH voD

AKTUALIzAcE A REvtzE KANALlznčruíxo ŘÁou

oRertcxÁ pŘít-onn - schema kanalizaóní sítě

5

6

7

7.1.
7.2.
7.3.

KoNTRo LA ooonžovÁtt í pootu ítt EK sTANove ruÝc H xRNelzRč N íru ŘÁor vt

N



r
a
J

obec Dolní vilímeč

lDENTlFlKAčtví číslo MAJETKovÉ EuoeNcE sroxovÉ sírĚ 1noole wnnšxv č. 428/2001 sb.)
61 12-630357-00373656

Působnost tohoto kanalizaěního řádu se váahuje na vypouštění odpadních vod do stokové sítě obce Dolní
Vilímeč

vlastník kanalizace obec Dolnívilímeč

Datum zpracování červenec 201 9

Záznamy o platnosti kanalizačního řádu :

Kanalizační řád byl schválen podle § 14 ákona č.274nOU Sb., rozhodnutím místně příslušného
vodoprávního úřadu - odborem životního prostředí Městského úřadu Telč

ldentifikační číslo (lČ)
Sídlo
katastrální území
provozovatel kanalizace

ldentifikační číslo (lČ)

Sídlo
Zpracovatel provozního řádu :

00373656;
Dolní Vilímeč, 588 65 Nová Říše
Dolní vilímeč
Obec Dolní VilímeĎ

00373656

Dolní vilímeč
obec Dolnívilímeč

razítko a podpis
schvalujícího úřadu

1. TlTuLNí LlsT KANALlznČNíno ŘÁou

NÁzev osce n pŘíslušNÉ sroxovÉ sírĚ :

ze dne



4

Účebm kanalizačního řádu je stanovení podmínek, za nichž se producentům odpadních vod
(odběratelům) povoluje vypouštět do kanalizace odpadní vody
z určeného místa, v určitém množstvía v určité koncentraciznečištění v souladu
s vodohospodářskými právními normami- zejména zákonem é.274l2aCI1 Sb.,
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a zákonem é,254naa1 Sb,,
o vodách a to tak, aby byly plněny podmínky vodoprávního povolení k vypouštění odpadních vod do
vod povrchových.
Základní právní normy určující existenci, předmět a uáahy plynoucí zkanalizačního řádu :

- zákon ě. 274/2a01 §b,, o vodovodech akanalizacích pro veřejnou potřebu (zejména § 9, §
10, § 14, § 18, § 19, § 32, § 33, § 34, § 35)- zákon ó. 254l2afi Sb., o vodách (zejména § 16)

- vyhláška ó.428!2001Sb., (§ 9, § 14, §24, §25, §26)a jejich eventuálnínovely.

2.1. vygnnNÉ povlHtlosrl pno poonŽovÁNí xnNaI_1zaČNiHo ŘÁou

a

Vypouštění odpadních vod do kanalizace vlastníky pozemku nebo stavby připojenými na kanalizaci a
produkujícími odpadní vody (tj,odběratel) v rozporu s kanalizačním řádem jezakázáno (§ 10 zákona
č.27412001 Sb.) a podléhá sankcím podle § 33, § 34, §35 zákona č.27412001 Sb.

Vlastník pozemku nebo.stavby připojený na kanalizaci nesmí z těchto objektů vypouštět do kanalizace
odpadní vody do nich dopravené z jiných nemovitostí pozemků, staveb nebo zaťízení bez souhlasu
provozovatele kanalizace.

Nově smí vlastník nebo provozovatel kanalizace připojit na tuto kanalizaci pouze stavby a zařízení, u
nichž vznikající odpadní nebo jiné vody, nepřesahující před vstupem do veřejné kanalizace míru
znečištění přípustnou kanalizačním řádem. V případě přesahující určené míry znečištění je odběratel
povinen odpadní vody před vstupem do kanalizace předčišťovat.

Vlastník kanalizace je povinen podle § 25 vyhlášky 42812001 Sb. změnit nebo doplnit kanalizaění řád,
změní-li se podmínky, za kter,ých byl schválen.

Kanalizační řád je výchozím podkladem pro uzavírání smluv na odvádění odpadních vod kanalizací
mezi vlastníkem kanalizace a odběratelem.

Provozovatel kanalizace shromažďuje podklady pro revize kanalizačního řádu tak, aby tento dokument
vyjadřoval aktuáln í provozní, technickou a právn í situaci,

Další povinnosti vypllývající z textu kanalizačního řádu jsou uvedeny
v následujících kapitolách,

2.2, cíle xaNeuznčníno ŘÁpu

Kanalizační řád v}ňváří právní a technický rámec pro užívání stokové sítě obce Dolní Vilímeč tak, aby
zejména:

a) byla plněna rozhodnutívodoprávního úřadu,
b) nedocházelo k porušení materiálu stokové sítě a objektů,

e) byla přesně a jednoznačně určena místa napojení vnitřní areálové kanalizace případných vliznamných
producentů průmyslových odpadních vod do kanalizace pro veřejnou potřebu,

f) odpadní vody byly odváděny plynule, hospodárně a bezpečně,
9) byla zaručena bezpečnost zaměstnanců pracujících v prostorách stokové sítě.

a

a

a

2. UVoDNl UsTANoVENl KANALlzAcNlHo RADU



5

Kanalizační řád vychází z technických možností kanalizace obce Dolní Vilímeč. Kanalizační řád určuje
jednotlivým znečíšťovatelům nejvyšší přípustnou míru zneěištění odpadních vod vypouštěných do veřejné
kanalizace. Dále stanovuje látky, které nejsou odpadními vodami a jejichž vniknutí do veřejné kanalizace musí
biit zabráněno.

3.1. CHARAKTER LoKAL|TY

Obec DolníVilímeě leží na jižní hranicijihlavského okresu ve vzdálenosti asi 10 km jižně od Telče. Je menší
obcí vjižní části okresu Jihlava. Komunikačně je napojena na státní silnici Telě-Třebíě. Vobci je trvalému
pobytu přihlášeno 101 obyvatel, Převážná část obyvatel dojíždí za prací do okolních měst - Telč, Jihlava,
Dačice.

Charakter zástavby: zástavba venkovského charakteru podél místních komunikací;
- hospodářské objekty s obytnou ěástí
- rodinné domy volně v zahradách

Kanalizaóní systém v obci byl vybudován a v současné době je provozován jako jednotný, lzn.kanalizacíjsou
odváděny společně deštbvé i splaškové vody produkované na území obce, na kter,ý je připojeno 101 obyvatel,
§plaškové odpadní vody jsou před vypuštěním do veřejné kanalizace předčišťovány v septicích. Na veiejnou
kanalizaci je napojeno pouze obyvatelsfuo obce, odpadní vody nejsou zatíženy průmyslouými odpadními
vodami,

Obec Dolní Vilímeč leží v oblasti vrchoviny v nadmořské výšce cca 621 m.n.m,Tomu odpovídají i srážkové
poměry, dlouhodobý srážkový úhrn je cca 584 mmlrok.

Z geologiekého hlediska je oblast součástí krystalinika Českomoravské vrchoviny. Horniny jsou převážně
soudržné s minimálním vlýskytem spodních vod o malých vydatnostech.
Spodní vody se ojediněle vyskytují na zlomoqých tjtvarech, Nejvyšší dotace sítě balastními vodamije u stok
podél vodoteče,

Zásobení pitnou vodou je realizováno z individuálních studní

3.2, oDPADNÍ VoDY

Jedná se o odpadní vody splaškového charakteru v běžném rozsahu. Odpadní vody z většiny domů,
připojených na předmětnou kanalizaci, jsou předčištěny v biologických septicích, nové rodinné domy jsou
vybaveny mechanicko-biologickým ěištěním.
Obecní odpadní vody v předmětné lokalitě nejsou zatíženy odpadními průmyslovými vodami.
Odpadní vody z místního zemědělského družstva jsou líkvidovány samostatně, nejsou vypouštěny do veřejné
kanalizace.

tJOale o stávajícím množstvía kvalitě odpadních vod

Bilance množství odpadních vod:

101 napojených clbyvatel na veřejnou kanalizaci; 43 přípojek.
Spotřeba vody nepřekračuje 70 l/os.a den.
Množství odpadních vodbez balastních vod:
7,07 m3 l ďen 21 5m3 l měs"; 258 1 m3/rok
prťrm. odtok splašků 0,08 l/s; max, 0.19 l/s

3. PoPls ÚzeuÍ



6

Množství balastních vodz 2478 m3/rok

Vlpouštěné množství odpadních vod a znečištění z veŤejné kanalizace celkem:
5 585 m3irok 465,4 m3/měs 15,30 m3/den
Vypouštěné znečištění:
BSK5 a,67 tltok koncentrace 120 mgll
CHSK cr 1,340 tlrok kclncentrace 24{} mgll
NL 0,67 tlrok koncentrace 120 mg/l

4.1. PoPls KANALlzAcNl slTE

Kanalizace v obci byla r.ybudována v letech l968 a I971 v e třech etapách:
I. Etapa na horní straně obce byla povolena rozhodnutím ONV .Iihlava ze dne 6. Listopadu

l968, č.i. Yod.6727167-Dv v celkové délce 340 m, z toho DN 50 cm v délce 50 m a DN
40 cm v délce 290 m. tato etapa byla zkolaudována O]..IV Jihlava rozhodnutím ze dne 26.
ZáŤi 1968," Č,1,. Vod. 7607l68-Dv.

Ii. Etapa. kanalizace Na návsi,. Byla povolena rozhodnutím ONV Jihlava ze dne 31.7 ,1969, pod
čj. Vod 4988/69-Dv v celkové délce 403 m, z toho 280 m DN 50 cm, 47 m DN40 cnr,
v délce 76 m DN 30 cm. Ve staničeníl87 m, je do hlavního sběrače napojena stoka A
v délce 60m, DN 30 cm.
Stavba byla uvedena do trvalého pťovozu rozhodnutím ONV Jihlava ze dne I0.I2.I970,
č.j. Vod 6948l70-Dv,

lll. Etapa byla povolena rozhodnutím ONV Jihlava ze dne 15.3,|971, čj. Vod.2288l7l-Dv. Jde o
propojení kanalizace I. A II etapy potrubím DN 30 cm v délce 40 m a zakrytí otevřeného
kory.ta místního potoka od stávajícího propustku až po zahradu posledního objektu
troubami TZA-1 DN 120 cmr v délce121,5 m. stavba byla zkolaudována rozhodnutím
ONV Jihlava ze dne 16.1 1. I971, č j. Yod 228817I-I)v, uvedena do trvalého provozu byla
rozhodnutím O}.,IV Jihlava ze dne 6.12.1971,čj. Vod 2288/1971-Dv

Kanalizačnísystém obce nenívybaven odlehčovacími komorami ani čerpacími stanicemi splaškových vod

4.2. HYDFoLoG|CKÉ ÚDAJE

Průměrný srážkouý úhrn v dané oblasti je 584 mm1 rok. Při stanovení dlouhodobého úhrnu srážek v oblasti se
vycházelo z průměrů mnohaletých řad jejich pozorování v klimatologických, případně srážkoměrných, stanicích
CHMU. Jedná se o tzv. srážkové normály za období let 1971 - 2000.

Technincký popis stokové sítě



7

5. požADAvKy vH oRcÁttu NA JAKosT, MNožsrví vypoušrĚNí
oDpADNícn voo z vrŘE.lnÉ xnrvAllzAcE

v rozsahu návrhu limitů množstvía znečištění

Kvalita vypouštěných odpadních vod se provádí odběrem 2 -hodinových slévaných kontrolních vzorků na
výusti z veřejné kanalizace do toku v četnosti 4 x roéné.

6, ÚDAJE o REclPlENTU

- ruÁzev TOKU Vilímečský potok

_ HyDRoLoGlcKÉ poŘnoí 4 * 14 - 01 - 032

- JAKoST VoDY V REClPlENru pŘt Q355 nebyla stanovena

- spRAvcE TOKU LČR oblastní správa toků Brno

7. sEzNAM TEK, KTER NEJSOU ODPADN Ml VoDAMl

Do kanalizace nesmí podle zákona č,254í2a02 §b., o vodách vnikat následující látky, které ve smyslu tohoto
ákona nejsou odpadními vodami ;

7.1. ZVLÁŠŤ NeeeZPeČNÉ LÁTXY, s r,nýjimkou těch, jež jsou, nebo se rychle mění na látky
biologicky neškodné :
3. Organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodním prostředí"
4. Organofosforové sloučeniny,
5. Organocínové sloučeniny.
6, Látky, vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti ve vodním prostředí, nebo jeho

vlivem.
7, Rtuť a její sloučeniny.
8. Kadmium a jeho sloučeniny,
9. Persistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu.
10, Persistentní syntetícké látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo klesnout ke dnu a které

mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod.
11, Kyanidy.

7.2. NEBEzPEčttÉ lÁrxy
1. Metaloidy, kovy a jejich sloučeniny :

1. zinek 6, Selen
2. měď 7. Arzen ,

3. nikl 8, Antimon
4" chrom 9, Molybden
5. olovo 10. Titan

11. Cín 16. Vanad
12. Baryum 17. Kobalt
13. Berylium 18. Thalium
14. Bor 19, Telur
15. Uran 20. Stříbro

2. Biocidy a jejich deriváty, neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek,
3. Látky, které mají škodlivý tlčinek na chuť nebo na vůniproduktů pro lidskou potřebu, pocházející

z vodního prostředí, a slouěeniny, mající schopnost zvýšit obsah těchto látek ve vodách.
4, Toxické, nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které mohou zqýšit obsah

těchto sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou biologicky neškodné nebo se rychle přeměňují



8

a

Ve Vodě na neškodné látky.
5. Anorganické sloučeniny ťosforu nebo elementárního fosforu,
6. Nepersistentní minerálníoleje a uhlovodíky ropného původu,
7. Fluoridy.
8, Látky, které mají nepřízniqý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména amonné solia dusitany
9. Silážní št'ávy, průmyslová a statková hnojiva a jejich tekuté složky, aerobně stabilizované

komposty,

Podle zákona č. 254/200í Sb. o vodách ( § 16) je nutné povolení vodoprávního úřadu
v případě vypouštění odpadních vod s obsahem zvlášť nebezpečné závadné látky do kanalizace. V povolení je
rovněž povinnost měřit míru znečištění a objem odpadních vod a množství zvlášť nebezpečných látek
vypauštěných do kanalizace. O těchto látkách je nutno vést evidenci a výsledky předávat příslušnému
vodoprávnímu úřadu, Mezi zvlášť nebezpečné látky patří látky uvedené v bodě 8.1. kanalizačního řádu. Do této
skupiny producentů odpadních vod spadají např. stomatologické ordinace, v nichž jsou používány
amalgámové plomby a pro něž vyplývá povinnost používání odlučovačů rtutis účinností min. 90 %.

7.3.

radioaktivní, infekční a jiné, ohrožující zdraví nebo bezpečnost obsluhovatelů stokové sítě a ČOV,
popřípadě obyvatelstva nebo způsobují nadměrný zápach
narušující materiál stokové sítě, případně způsobující provozní závady nebo poruchy v průtoku stokové
sítě ( např. zanášení )
ohrožující nebo narušující provoz, materiály a čistící efekt ěistírny odpadních vod
hořlavé, qýbušné, popřípadě látky, které smísením se yzduchem nebo vodou tvoří
výbušné, dusivé nebo otravné směsi
jinak nezávadné, ale které smísením s jinými látkami, vyskytujícími se v kanalizaci,
vyvíjejí jedovaté látky
pesticidy, jedy, omamné látky ažíraviny

V uvedeném přehledu se stanoví producentům odpadních vod jakost odpadních vod, která nesmí být
překročena, neboť úzce souvisí s plněním požadavků vodního zákana ó.254naX Sb. a zákona č.27412001
§b. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a s požadavkem na zajištění bezporuchového provozu
stokové sítě.

ukazatel znečištění prům.
{ mg/l)

max.
( mg/l}

CHSK - Cr 513 600

B§K 5 300 350

NL 2a0 250

tukv a oleie 55 65

tenzidy aniontové 7 ,10

ropa a ropné látkv 5 10

látky fenolického charakteru 5 10

rozpuštěné látky 1 200 1 800

a

a

a

a

a

8. NEJvyšší pŘípusTNÁ rtnínn zNEčlšrĚNí oDpADNícn vop
VYPoUŠrĚruÝcn Do VEŘEJNÉ KANAL|ZACE



9

rozpustné anorqanické soli 800 1 2a0
N-NH4+ 40 50

N rnn.n 50 60

P celkový 10 13

celková sušina 3 000
pH 6,5 - 9,5

teplota 40 0c

měd' 0,3

zinek 2

arsen 0,í
chrom celkový 0,5

kadmium 0,01

nikl a,2

olovo 0,4

ňuť 0,0015

selen 0,05

vanad 0,05

stříbro 0,1

molvbden 0,05

kobalt 0,05

kyanidové ionty 0,2

AoX 0,2

PcB 0,001

Limit označený jako
prŮměrného vzorku.

D prům. , v mg/l představuje maximální hodnotu směsného neboli

Limit označený jako ,, max, ,, v mg/l představuje absolutní maximum prostého (bodového) vzorku

Požadavky na měření a stanovení množství odváděných odpadních vod jsou všeobecně stanoveny zejména v
§ 

,t9 zákona ě.27412001 8b. a v §§ 29,30, 31 vyhlášky ó, 428naa1 Sb.

Obyvatelsfuo (místní) - objemová produkce splaškových odpadních vod bude zjišťována podle směrných čísel
roční spotřeby- příloha č. 12 vyhl, é 428l2aŤ Sb. V platném znění.. ,

Množsfuí vypouštěných odpadních vod bude tedy stanovováno nepřímo. U producentů odpadních vod s
instalovaným přímým měřením těchto vod může být pro kontrolu množství vypouštěných odpadních vod nebo
jejich části používáno provozovatelem kanalizace i toto měření.

Provozovatel kanalizace je oprávněn požádovat na producentovi odpadních vod instalaci měrného zaťízeni,

Měřidlo musí být ověřeno ve smyslu záRona č, 505 l1990 Sb, o metrologii a udžováno ve stavu schopném
provozu . V případě pochybností o správnosti měření požádá provozovatel kanalizace producenta písemně o
přezkoušení měřidla. Producent je povinen přezkoušení zajistit nejpozději do 30 dnů od doručení žádosti a v
případě zjištění závady nebo nepřesnosti měřidla zabezpečit neprodleně nápravu nebo výměnu zařízení,

Měření množství srážkových vod u odběratelů není prováděno přímo, ale počítá se způsobem stanoveným
v prováděcím předpise záRona é. 274l2affi Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu,

9. tuĚŘení MNožsTví oDpADNícH voD



10

ícrt A r,nlruoŘÁottÝcH

Případné poruchy a havárie veřejné kanalizace se hlásí obci Dolní Vilímeč

Seznam důležitých telefonních číse|:

VA§, a.s, divize Jihlava * Čov rerc 567 223119

Provozovatel kanalizace postupuje při likvidaci poruch a havárií a při mimořádných událostech podle
příslušných provozních předpisů - provozní řád kanalizace, ON 755915 - Obsluha aúdňba stokorných sítía
odpovídá za uvedení kanalizace do provozu.

V případě havárií postupuje provozovatel podle ustanovení § 40 a § 41 zákona é. 25412001 Sb., podává
hlášení Hasičskému záchrannému sboru ČR 1pripaOně jednotkám požární ochrany, po|icii ČR, správci povodí).
Vždy informuje příslušný vodoprávní úřad, Českou inspekci životního prostředí, vlastníka kanalizace případně
rybářský svaz,
Náklady spojené s odstraněním poruchy nebo havárie hradí viník.

Při zjištění havárie je tedy třeba postupovat dle výše uvedeného zákona a dále:
- především přijmout opatření zamezulící dalšímu znečištbvání

povrchouých nebo podzemních vod dle charakteru havárie
- snažit se zajistit viníka havárie, pokud není znám
- dobrovolně se přičinit o odstranění následků havárie
- provést odběr vody se závadnou látkou a zajistit její analýzu
- zajistit likvidaciodpadu
- sepsat hlášení o havárii

Důležitá telefonní óísla:

nebo ohrožování

Hasiči, tísňové volání
Hasičslqí záchranný sbor kraje Vysoěina - Telč
policie cR, tísňové volání
Policie ČR, tueni ul,, Telč
Povodí Moravy, píovoz Dačice, Antonínská í5...,....,.,
Vodoprávní úřad - OZP Městského úřadu Telč . , , ., . .. . .

Krajský úřad kraje Vysočina
Ceská inspekce životního prostředí, Ol Havlíčkův Brod

150
567 243252
158
567 558 111
384420204
567 112495

, 564 602 111
569 428 CI96

Kontrolu dodržování kanalizačního řád provádí provozovatel kanalizace pro veřejnou potřebu v návaznosti na
každý kontrolníodběr odpadních vod, O výsledcích kontroly (přizjištěném nedodržení podmínek kanalizačního

U

11. KoNTRoLA DoDťovÁtrtí PoDMÍNEK sTANoVENÝcH
KANALlznčruím ŘÁoErvt



11

řádu) informuje bez prodlení dotěené odběratele (producen§ odpadnfch vod) a vodoprávní úřad, Při řešení
překračování kvalitativních ukazatelů vypouštěných odpadních vod postupuje dle ujednání v obchodní smlouvě
pro vypouštění odpadních vod,
Napojení znečišťovatelé jsou povinni ohlašovat provozovateli kanalizace skutečno§t, že mimo vypouštění
odpadních vod po odebrání z veřejného vodovodu, odebírají také vody z vlastních zdrojů.

Kvalita odpadních vod bude zpravidla prováděna v místě jejich vypouštění z nemovitosti a zařízení producenta
do veřejné kanalizace. Pokud toto není technicky možné, případně to vyžaduje charakter, složení, způsob
předóištění a režim vypouštěných odpadních vod, bude kontrolní profil stanoven v jiném místě, Při provozu
neutralizační stanice bude kontrola kvality upravovaných odpadních vod prováděna na odtoku z ní.
Pro kontrolu koncentračních hodnot maximálních je směrodatný vzorek prostý ( bodoqý ), v případě bilančních
hodnot, respektive koncentračních hodnot průměrných, vzorek směsný odebíraný individuálně dle potřeby po
dobu 2 hod., 8 hod, nebo 24 hod. U dvouhodinového yzorku je minimální interval odběru jeho části 15 minut,
u osmihodinového vzorku 1 hodina, u dvacetičtyřhodinového vzorku 2 hodiny.

Provozovatel je oprávněn stanovit producentům odpadních vod vypouštěných do veřejné kanalizace četnost,
rozsah sledování kvality těchto vod, typ vzorku a termín pro předkládání výsledků rozborů.

Odběr vzorků, jenž je směrodatný pro kontrolu dodňavání limitů kanalizačního řádu, provádí provozovatel
veřejné kanalizace. Tento je povinen odběr oznámit producentovi odpadních vod a v případě jeho zájmu
zúčastnit se odběru, resp. získat ěást odebraného vzorku, mu toto umožnit, Pokud se producent odběru vzorku
nezúóastní, je odběr provedený provozovatelem kanalizace platný, Za rozhodující se považuje vždy qýsledek
rozboru vzorku odpadních vod provedený provozovatelem kanalizace, Kontrolu dodžování limitů kanalizačního
řádu může , v souladu s platnou legislativou, provádět ivodoprávní úřad.

Producent odpadních vod je povinen na vyžádání provozovatele kanalizace tomuto předat schéma vnitřní
kanalizace závodu, organizace nebo objektu s vyznaěením profilů a míst, směrodatných pro kontrolu množství
a kvality odpadních vod vypouštěných do veřejné kanalizace (měrné objekty, předčistící zařIzení, důležité
kanalizaóní objekty atd,) . Toto musíodpovídat skutečnému provedení kanalizace.
Případný producent odpadních vod s obsahem téžkých kovů oznámi písemně správci kanalizace vždy do
konce měsíce ledna celkovou bilanci vypouštěného znečištění za uplynulý rok: množství vypouštěných
odpadních vod a obsah znečišťujících látek ( maximum, průměr, kglrok },

Provozovatel kanalizace je povinen řídit se a dodržovat podmínky a nařízení schváleného kanalizaěního řádu.

11.1. pŘeHteo nnrronlx pno xoNrRolu Míny zNečtšrĚNí oppRoNícH voo

(metodiky jsou shodné s vyhláškou k vodnímu zákonu é. Z54l20Oí §b., kterou §e stanoví
podrobnosti k poplatkům za vypouštění odpadních vod do vod povrchoyých}

Upozornění : tento materiál je průběžně aktualizován, některé informace jsou uveřejňovány ve
Věstníku pro technickou normalizací, metrologíi a státní zkušebnictví a ve Věstníku Ministerstva
životního prostředí

cH§Kbr TNV 75 7520 Jakost vod - stianovení chemické
spotřeby kyslíku dichromanem
(CHSKc.),,

0B.98

RAs čsN 75 7346 čl. 5 Jakost vod stanovení
rozpuštěných látek čl. 5
Gravimetrické stanovení zbytku
po,,žíhání,,

07.98

NL cSN EN 872 (75 7349) 'Jakost vod -Stanovení
nerozpuštěných látek Metoda
filtrace filtrem ze skleněných vláken*

07,98

Ukazatel
znečištění

Označenínormy Název normy Měsíc
a rok

vvdání



i

12

Pc čSN EN 1189 (75 7465) čl. 6 a7

TNV 75 7466

čsru rN lso 11885 (757387)

,,Jako§t vod - §tanovení fosforu
- Spektrofotometrická metoda
s molybdenanem amonným
ól. 6 Stanovení celkového fosforu po
oxidaci peroxodisíranem a ěl. 7
stanovení celkového
fosforu po rozkladu kyselinou
dusiěnou a sírovou,,
,,Jako§t vod - Stanovení fosforu po
rozkladu kyselinou dusiěnou
a chloristou (pro stanovení ve
znečištěných vodách),,
,,Jakost vod - Stanovení 33 prvků
atomovou emisní spektrometrií
s indukěně vázaným plazmatem
(lcP AEs)."

07.98

02, 00

02" 99

N-NHa" ČsN lso 5664 {757449)

čsN tso 7150-1 (757451)

čsN lso v5a-2 {757451}

ósN rru lso 11732 {157454)

čsN tso 6778 t757450)

,,Jakost vod - Stanovení amonných
iontů Odměrná metoda po
destilaci,,
,,Jako§t vod - Stanovení amonných
iontů Čest 1.: Manuální
spektrometrická metoda,,
,,Jakost vod - Stanovení amonných
iontů Čast 2.: Automatizovaná
spektrometrická metoda,,
,,Jakost vod Stanovení
amoniakálního dusíku průtokovou
analýzou (CFA a FlA)
a spektrofotometrickou detekcí,,
,,Jakost vod - Stanovení amonných
iontů - potenciometrická metoda,,

06.94

06.94

06.94

1 1.98

06.94
N"norg (N-N Ha)+(N-NO2 )+(N-NO3-)

N-N02- csN EN 26777 (757452)

čsN rru lso 13395 {757456)

čsru rru lso 10304-2 {757391}

Jakost vod - §tanovení dusitanů -Molekulárně absorpční
spektrometrická metoda,,
,,Jako§t vod §tanovení
dusitanového dusíku
a dusiónanového dusíku a sumy
obou průtokovou analýzou (CFA
a FlA) se spektrofotometrickou
detekcí,,
,Jakost vod stanovení
rozpuštěných aniontů metodou
kapalinové chromatografie iontů -
čast z: stanovení bromidů, chloridů,
dusičnanů, dusitanů,
ortofosforeěnanů a síranů
v odpadních vodách,,

09.95

12.97

11.98



13

N-NOg" č§N lso 7890-2 (757453)

čsN tso 7890-3 (75 7453)

čsru eN lso 13395 (757456)

čsN er,{ lso 10304-2 (757391)

"Jakost vod - §tanovení dusičnanů
Čast 2,: §pektrofotometrická

destilaění metoda s 4
fluorfenolem,,
,,Jakost vod - Stanovení dusičnanů

Čast 3.: §pektrofotometrická
metoda
s kyselinou sulfosalicylovou,,
,,Jakost vod Stanovení
dusitanového dusíku
a dusičnanového dusíku a sumy
obou průtokovou analýzou (CFA
a FlA) §e spektrofotometrickou
detekcí,,
,,Jakost vod stanovení
rozpuštěných aniontů metodou
kapalinové chromatografie iontů -
čast z: stanovení bromidů, chloridů,
dusičnanů, dusitanů,
ortofosforečnanů a síranů
v odpadních vodách.,

01.95

01.95

12.97

11,9B

AoX cSN EN 1485 (757531) ,,Jakost vod Stanovení
adsorbovatelných organicky
v ázanÝ ch halogen ů (AOX),,

07.98

Hg csN EN 1483 (75 7439)
TNV 75 7440

čsN rN l:§8 Q57441)

,,Jakost vod - Stanovení kadmia
atomovou absorpční spektrometrií,,
,,Jakost vod - Stanovení 33 prvků
atomovou em isn í spektrometri í
s indukčné vázaným plazmatem
(lcP AÉ§).,

08,98
08.98

10.99
cd cSN EN lso 5961 (757418)

čsn rru lso 11885 (757387)
02.96
02.99

Podro§nosti k uvedenÝm normám :

j) u stanovení fosforu ČSru etl 1189 (75 7465) je postup upřesněn odkazem na příslušné články této normy,
Použití postupů s mírnějšími účinky mineralizacevzorku podle ČSN EN 1189 č1.6 nebo podle ČsN lso
11885 je podmíněno prokázáním shody s riěinnějšímizpůsoby mineralizace vzorku podle ČSN EN ,t189 ól.
7 nebo podle TNV 757466,

k) u stanovení CHSl(gí podle TNV 75 752g lze použit koncovku spektrofotometrickou (semimikrometodu) i

titrační,
l) u stanovení amonných iontů je titrační metoda podle ČSN lSO 5664 vhodná pro vyšší koncentrace,

spektrometrická metoda manuální podb ČSN lso 7150-1 (757451) nebo automatizovaná podle ČSN lso
7Éa-2 (Z5 7451)je vhodná p,ro nižší koncentrace. Před spektrofotomeťickým stanovením podle ČSN lSO
7150-1, Čst*t tso 7150-2 a Čstt EN lso 11732 veznečištěných vodách, v nichž nelze rušivévlivysnížit
filtracía ředěním vzorku, se oddělí amoniakální dusík od matrice destilací podle ČSN lSO 5664,

m) u stanovení dusitanového dusíku se vzorek před stanovením podle ČSu rru lSO 10304-2 se vzorek navíc
fikuje membránou 0,45 mikrometrů. Tuto úpravu, vhodnou k zabránění změn vzorku v důsledku
mikrob|ální činnosti, lze užít
í v kombinaci s postupy podle ČSN EN 26777 a ČsN EN lso 13395,

n) u stanovení dusičnanového dusíku jsou postupy podle Čsrq tso 7890-3, Čsru eu lso 13395 a Čsn ent
lSO 10304-2 jsou vhodné pro méně zneěištěné odpadnívody. V silně znečištěných vodách, v nichž nelze
rušivé vlivy snížit filtrací, ředěním nebo čiřením vzorku, se stanoví dusičnanový dusík postupem podle ČSN
lSO 7890-2, ktený zahrnuje oddělení dusičnanového dusíku od matrice destilací,

o) u stanovení kadmia určuje Čsn eu lso 5961 (75 7418) dvě metody atomové absorpční spektrometrie
(dále jen ,,AAS,,) a to plamenovou AA§ pro stanovení vyšších koncentrací a bezplamenovou AAS s
elektrotermickou atomizací pro stanovení nízkých koncentrací kadmia.



14

Aktualizace kanalizačního řádu (změny a doplňky) provádí vlastník kanalizace podle stavu, resp. změn
technických a právních podmínek, za kterých byl kanalizační řád schválen.
Revizí kanalizačního řádu §e rozumí kontrola technických a právních podmínek, za ktených byl
kanalizaění řád schválen. Revize, které jsou podkladem pro případné aktualizace, provádí
provozovatel kanalizace průběžně
Dojde-li ke změnám skutečnosti, za nichž byl kanalizační řád schválen, navrhne správce veřejné
kanalizace příslušnou změnu nebo doplnění a předložíji vodoprávnímu úřadu ke schválení,

Dolní Vilímeč červenec 201 9

12. AKTUALIZACE A REVlzE KANALlzAČníno ŘÁou


